
 
 

 
Motion om att utreda och upprätta en handlingsplan för lågutbildade 
invandrade kvinnor, som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Rapporter har visat att lågutbildade kvinnor som invandrat till vårt land har särskilt svårt att komma 
in på arbetsmarknaden. Vi ser därför ett behov av extra insatser för dessa kvinnor i enlighet med 
integrationsreform Ekerömodellen. Inte sällan kommer dessa kvinnor från länder i vilka de saknat 
rätten eller möjligheten att utbilda sig vilket lett till exempelvis analfabism.  
 
Som ett led i vårt jämställdhetsarbete, erbjuds kvinnorna möjlighet till en längre utbildningstid som 
en del av en tydlig handlingsplan innefattande mål, krav och förväntningar.  
 
Ser vi till framtida rekryteringsbehov är det av vikt att både män och kvinnor i invandrade familjer gör 
sig tillgängliga för den svenska arbetsmarknaden. Genom eget arbete stärks kvinnans ställning i 
familjen och ger henne en identitet, en självkänsla och möjlighet till självförsörjning.  
 
Rapporter från samtliga skandinaviska länder visar på svårigheterna i att få ut invandrarkvinnor på 
arbetsmarknaden. Mot den bakgrunden gör vi primära satsningar på lågutbildade kvinnor i 
Ekerömodellen.  
 
Vi ser följande punkter som behövliga: 
 

- En upprättad handlingsplan för nyanlända lågutbildade kvinnor. 
- Språklyft och en utökad samhällsorientering. 
- Större flexibilitet och längre utbildningstid. 

 
Som en hjälp i implementeringen av arbetet kan vi ta del av flera olika beprövade projekt. Ett 
exempel är det så kallade TIA-projektet, vilket drivs av Sensus, i Hörby kommun. Här utgår man ifrån 
att främja kvinnors hälsa och mående i syfte att utbilda kvinnor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. I handlingsplanen erbjuds totalt sex utbildningstillfällen á tre timmar per tillfälle 
då man temavis pratar kring exempelvis utsatthet, psykisk hälsa, friskvård/egenvård, arbete i Sverige 
och svensk kultur, seder och normer.   
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Ekerö 
 
Att Socialförvaltningen utreder och upprättar en handlingsplan med tydliga mål, krav och 
förväntningar för lågutbildade invandrade kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
För Sverigedemokraterna Ekerö 
 
Jimmy Fors 
Per Lönnestål 
Cecilia Fors 
 
 


